Fiche mise à jour le 23/02/2018

199712581T : IPGS Institut de Physique du Globe de Strasbourg (UMR 7516) - Unité de recherche Fermée

Responsables

Directeur - Laurence JOUNIAUX à partir du 01/01/2018

1.jouniaux@unistra.fr

Le responsable ne souhaite pas publier ses coordonnées. Le responsable ne souhaite pas publier ses coordonnées.

Adresse: 5 Rue René Descartes 67084 STRASBOURG CEDEX

Site: http://eost.unistra.fr/recherche/ipgs/

Descriptif: Aucun

Ecole(s) doctorale(s) de rattachement :

• ECOLE DOCTORALE DES SCIENCES DE LA TERRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Rattachée au(x) thème(s) de recherche suivant(s): non renseigné

Liens avec d'autres structures :

Aucun

Contact: l.jouniaux@unistra.fr Année de création :1997

Site ESR:

• Alsace, depuis le 01/01/2013

Classement scientifique ERC:

• PE10 : Earth System Science : Physical geography, geology, geophysics, atmospheric sciences, oceanography, climatology, cryology, ecology, global environmental change, biogeochemical cycles, natural resources management

Domaine scientifique:

• 3 : Sciences de la terre et de l'univers, espace 1997

Etablissements

CNRS - Centre national de la recherche test scientifique Image not found (TUMR, 7516) (établissement tutelle à partir de 1997) U. **STRASBOURG** - Université test Strasbourg **Etablissement** Image not found (UMR,7516) référent (établissement tutelle à partir de 2013) Historique

• Filiation

Structure(s) fille(s):

- o Institut Terre Environnement Strasbourg
- Libelle(s) de structure
 - o 18/09/2015 : Institut de Physique du Globe de Strasbourg
 - o 25/02/2013 : IPGS
 - $\circ~25/02/2013$: INSTITUT DE PHYSIQUE DU GLOBE DE STRASBOURG
- Responsable
 - o 01/01/2013 31/12/2017 : Laurence JOUNIAUX (DIR-ADJ)
 - o 01/01/2013 31/12/2017 : Ulrich ACHAUER (DIR)
 - o 01/01/2005 31/12/2012 : Jacques HINDERER (DIR)

- o 01/01/2012 31/12/2012 : Jacques HINDERER (DIR)
- o 01/01/2005 31/12/2008 : Jacques HINDERER (DIR)
- o 01/01/2000 31/12/2004 : Michel GRANET (DIR)
- Label et Numéro d'établissement
 - o 25/02/2013 : **UMR 7516**

CNRS - Centre national de la recherche scientifique (UMR 7516)

- 16/01/2013 : **UMR 7516**
 - U. STRASBOURG Université Strasbourg (UMR 7516)
- Etablissements
 - o 2009 2012 : U. STRASBOURG- Université Strasbourg
 - o 2000 2008 : STRASBOURG 1- Université Louis Pasteur Strasbourg 1
 - $\circ~2001$ 2008 : IRD- Institut de recherche pour le developpement